DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

Publicado no DOE nº 3.265, de 25 de novembro de 2010. Página 1 de 3

EDITAL Nº 021/2010

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Complementar Estadual nº 55, de 27 de maio de 2009, Lei Complementar Federal nº 80, de

12 de janeiro de 1994 e Resolução-CSDP nº 015, de 12 de novembro de 2007, TORNA
PÚBLICA a relação dos Defensores Públicos de 2ª Classe que tiveram deferidos seus pedidos

de inscrição aos Concursos de Promoção para Defensor Público de 1ª Classe, inaugurados

pelos Editais nºs 015 a 020/2010, os quais somente serão admitidos a figurar em lista tríplice

por merecimento na hipótese de integrarem o primeiro terço da lista de antiguidade, nos

termos do art. 116, § 3º da Lei Complementar Federal nº 80/94 c/c art. 57 do Regimento

Interno da Defensoria Pública do Estado do Tocantins, conforme se vê abaixo:

DEFENSOR PÚBLICO DEFENSORIA PÚBLICA EDITAL

1. Maciel Araújo Silva

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins
4ª Taguatinga
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

2. Alexandre Augustus Lopes
Elias El Zayek

1ª Taguatinga
2ª Taguatinga
3ª Taguatinga
4ª Taguatinga
5ª Taguatinga
6ª Taguatinga

016/2010 – merecimento
018/2010 – merecimento
020/2010 – merecimento

3. Denize Souza Leite

1ª Colinas do Tocantins
2ª Colinas do Tocantins
3ª Taguatinga
4ª Araguaína
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

4. Fabrício Silva Brito 1ª Araguaína 015/2010 – antiguidade

5. Napociani Pereira Póvoa

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins
4ª Taguatinga
5ª Araguatins
6ª Tocantinópolis

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

6. Karine Cristina Bianchini
Ballan

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

Publicado no DOE nº 3.265, de 25 de novembro de 2010. Página 2 de 3

7. Maria Sônia Barbosa da Silva
1ª Tocantinópolis
2ª Araguaína

018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

8. Elisa Maria Pinto de Sousa

1ª Taguatinga
2ª Araguaína
3ª Colinas do Tocantins
4ª Colinas do Tocantins
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

9. Adir Pereira Sobrinho

1ª Colinas do Tocantins
2ª Colinas do Tocantins
3ª Araguaína
4ª Taguatinga
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

10. Fabrício Dias Braga de
Sousa

1ª Colinas do Tocantins
2ª Colinas do Tocantins
3ª Tocantinópolis
4ª Araguaína
5ª Taguatinga
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

11. Luciana Costa da Silva

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins
4ª Taguatinga
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

12. Pollyana Lopes Assunção

1ª Colinas do Tocantins
2ª Araguaína
3ª Colinas do Tocantins
4ª Taguatinga
5ª Araguatins
6ª Tocantinópolis

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

13. Hildebrando Carneiro de
Brito

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins
4ª Tocantinópolis
5ª Araguatins
6ª Taguatinga

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

14. Larissa Pultrini Pereira de
Oliveira Braga

1ª Araguaína
2ª Colinas do Tocantins
3ª Colinas do Tocantins
4ª Taguatinga
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS
CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

Publicado no DOE nº 3.265, de 25 de novembro de 2010. Página 3 de 3

15. Luis Gustavo Caumo

1ª Colinas do Tocantins
2ª Colinas do Tocantins
3ª Araguaína
4ª Taguatinga
5ª Tocantinópolis
6ª Araguatins

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

16. Silvânia Barbosa de
Oliveira Pimentel

1ª Colinas do Tocantins
2ª Colinas do Tocantins
3ª Araguaína
4ª Taguatinga
5ª Araguatins
6ª Tocantinópolis

015/2010 – antiguidade
016/2010 – merecimento
017/2010 – antiguidade
018/2010 – merecimento
019/2010 – antiguidade
020/2010 – merecimento

PUBLIQUE-SE.

DADO e PASSADO nesta cidade de Palmas, Capital do Estado do Tocantins, aos vinte e

quatro (24) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e dez (2010).

ESTELLAMARIS POSTAL

Presidente